«Митропандiкост»                                                                              Совет
сикт овмодчоминса                                                               сельского поселения
  Совет                                                                                          «Митрофан-Дикост»

                   РЕШЕНИЕ

                 КЫВКОРТОД

от     06 июня 2008 года

№15\55
Об утверждении положения о порядке
представления  к награждению Почетной грамотой

сельского поселения «Митрофан-Дикост»

В соответствии с законом Республики Коми от 20.11.2006 № 115-рз (в ред от 27.12.2006) «О порядке решения вопросов административно-территориального и муниципального устройства, о наименовании и географических и иных объектов в Республике Коми»

       СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                     «МИТРОФАН-ДИКОСТ» РЕШИЛ:

1.
Утвердить положение о порядке  представления  к награждению Почетной грамотой сельского поселения «Митрофан-Дикост» согласно приложению 1.

2. Утвердить состав комиссии по представлению к награждению Почетной грамотой сельского поселения «Митрофан-Дикост» согласно приложению 2.

Глава сельского поселения

«Митрофан-Дикост» -

И.А.Логинова

Приложение 1

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ К НАГРАЖДЕНИЮ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИТРОФАН-ДИКОСТ»
1. Почетная грамота сельского поселения «Митрофан-Дикост» (далее - Почетная грамота) учреждена в целях поощрения граждан и организаций за значительный вклад в укрепление экономического и социального развития сельского поселения «Митрофан-Дикост» и плодотворную работу в различных областях общественно полезной деятельности, направленной на благо сельского поселения «Митрофан-Дикост».

2. Почетной грамотой награждаются:

а) граждане, которые в течение пяти лет стабильно добивались высоких показателей в производственной либо иной деятельности, за плодотворную работу в различных областях общественно полезной деятельности, направленной на благо сельского поселения «Митрофан-Дикост», укрепление законности и общественного порядка.

б) граждане, активно участвующие в выполнении задач, изложенных в пункте 1 настоящего Положения, а также в связи с юбилейными датами: пятидесятилетие и далее каждые пять лет со дня рождения.

в) коллективы организаций независимо от форм собственности, имеющие конкретные заслуги и высокие достижения в производственной или иной деятельности, а также в ознаменование с юбилейными датами коллективов со дня существования организации.

3. Ходатайство-представление о награждении Почетной грамотой в комиссию по предварительному рассмотрению наградных материалов, представленных в администрацию сельского поселения «Митрофан-Дикост», направляют администрации коллективов организаций, общественные объединения и организации.

4. На каждого представляемого к награждению оформляется ходатайство-представление по прилагаемой форме настоящего Положения.

5. Комиссия по предварительному рассмотрению наградных материалов, представленных в администрацию сельского поселения «Митрофан-Дикост», рассматривает представленные материалы по мере поступления, но не реже одного раза в месяц, и дает по ним заключение. Заключение оформляется в ходатайстве-представлении.

6. Ходатайства-представления о награждении Почетной грамотой коллективов организаций, а также их сотрудников представляются в комиссию по предварительному рассмотрению наградных материалов, представленных в администрацию сельского поселения «Митрофан-Дикост», за подписью руководителей этих организаций не позднее месяца до даты награждения.

7. Подготовка проектов постановлений администрации сельского поселения «Митрофан-Дикост»  о награждении Почетной грамотой, регистрация и учет награжденных осуществляется специалистом  администрации сельского поселения «Митрофан-Дикост».

8. Вручение Почетной грамоты проводится главой сельского поселения «Митрофан-Дикост» или по его поручению от его имени иными лицами (специалистами администрации, руководителями организаций).

9. Повторное представление к награждению Почетной грамотой, возможно не ранее чем через пять лет после предыдущего награждения.

10. В трудовую книжку лицам, награжденным Почетной грамотой, на основании выписки из постановления о награждении, вносится соответствующая запись.